
UCHWAŁA NR LXXII/607/2023 
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Grudziądz 

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 i poz. 572) oraz art. 229 pkt 3 z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 775 i poz. 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 12 lipca 2023 r. na działalność Wójta Gminy Grudziądz uznaje się skargę za 
bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodnicząca Rady Gminy Grudziądz zawiadomi skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Teresa Majorke 

 

Id: BE97B08A-0B45-4083-8270-E6CEEB911B0C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXII/607/2023 

Rady Gminy Grudziądz 

z dnia 11 sierpnia 2023 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 13 lipca 2023 roku wpłynęła do Rady Gminy Grudziądz skarga osoby fizycznej 
na działalność Wójta Gminy Grudziądz. Zdaniem wnoszącego skargę Wójt Gminy Grudziądz nie wywiązał się 
z prawidłowej konserwacji i eksploatacji urządzeń kanalizacji deszczowej oraz wykonania analiz chemicznych 
wód deszczowych spływających korytem do zbiornika wodnego działki nr 668/6. Zadania te zawarte są 
w decyzji pozwolenia wodnoprawnego z 2011 roku. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta jest rada gminy. 

Wniesiona skarga spełnia wymogi  formalne. 

Na posiedzeniu w dniu 28 lipca 2023 roku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z zarzutami 
podniesionymi w skardze i wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Grudziądz 
oraz  Kierownika  Referatu  Rozwoju i Inwestycji  Urzędu Gminy Grudziądz. 

Jako bezpodstawne uznać należy zarzuty dotyczące bezczynności Wójta oraz braku podjęcia działań 
merytorycznych, ponieważ zadanie dotyczące czyszczenia separatorów zostało wykonane jesienią 2022 roku 
przez firmę zewnętrzną posiadającą wiedzę i potencjał techniczny w zakresie przedmiotowych prac. Skarżący 
wniósł także uwagę dot.  zanieczyszczenia drogi gminnej po opadach atmosferycznych, kiedy to woda 
deszczowa naniosła piasek na jezdnię. Droga została ponownie oczyszczona przez pracowników gospodarczych 
Urzędu Gminy Grudziądz. 

Kolejne czyszczenie separatorów miało miejsce w lipcu 2023 r. 

 Podnieść również należy, że po nieudanej próbie spotkania ze skarżącym Wójt Gminy Grudziądz scedował 
próbę kontaktu ze skarżącym na Kierownika Referatu Rozwoju i Inwestycji. 

Ponadto Kierownik Referatu Rozwoju i Inwestycji przekazała, że decyzja z 2011 roku straciła moc prawną. 
W chwili obecnej trwa procedura administracyjna, której celem jest uzyskanie nowej decyzji administracyjnej 
(decyzja pozwolenie wodnoprawne). 

Na podstawie §61 pkt 2 uchwały Nr VIII/85/2019 Rady Gminy Grudziądz (Dz. Urz. Woj. Kuj. - Pom. 
z 2019 r., poz. 2127 z późn.zm) po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego w sprawie skargi Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji przygotowała projekt uchwały przedstawiając swoje stanowisko. 

Mając powyższe okoliczności faktyczne na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady 
Gminy Grudziądz o uznanie skargi za bezzasadną. 

  

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
 
 

Teresa Majorke 

 

Id: BE97B08A-0B45-4083-8270-E6CEEB911B0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/607/2023 RADY GMINY GRUDZIĄDZ z dnia 11 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



